REPUBLICA DE CHILE .
MINISTERIO DEL INTERIOR
Programa de Reconocimiento
zonerado Politico

rwn/ves.

DECLARA CALIDAD DE EXONERADO POLITICO Y
CONCEDE BENEFICIC QUE INDICA.

RESOLUCION EXENTA N° 9819

Santiago, 04 .de . Diciembre .de “2009.‘ 5

LGy SE RESOLVIO LO QUE SIGUE

g v .

PE IR

VISTOS:

- : . Lo dispuesto en el articulo 32 No., 8 de la
&cm T Constitucién Politica de la Republica de Chile, en el
‘U‘: . " . © ' articulo 26° de la Ley No. 15.386, en los articulos 3
‘1Fh‘h N Yy siguientes de 1la Ley No. 19.234 modificada por 1la
&.M S : Ley No. 19.582 de 31 de Agosto de 1398, en el Decreto
bt v el ' Supreme No. 1.928 de 25 de RKoviembre de 1981, en el
Dopass, , . Decreto Supremc No. 754 de 3 de Junio de 1994,
ﬁﬂﬂ“ﬂﬂldi ' Decreto Exento No. 116 de 9 de Marzo de 1995, Decreto
1 BN i Ban < " Supremo N° 725 de 24 de Marzo de 1995 modificado
V;s,hu:, ) por el Decreto Supremc N° 2.635 del mismo afio, todos
T, del Ministerio del Interior; los informes irfdividuales
- bty i emitidos por el Instituto de Previsién Soclal,
MM’ “_u el informe favorable emitido por la Comisidén FEspecial a
d lﬂunhﬂp. ' . . que se refiere el articulo 7o. de la Ley No. 18.056, y

- — , CONSIDERANDG:
W.m.u_.\ﬁn.m-ﬁ-lmnmmum-ku -

(LIl TRV P PRTR TR oY ' . s . .
_ N 1° Que la Comisién Especial antes referida
J ‘“‘N"‘ﬂ'""*"Wf"."mfumsm'm informo favorablemente respecto al caracter politico de
wwmmmmHm_"“m;_m las _exoneraciones de que fueron objeto las personas
mencionadas en esta resolucidn. .

L AR I L i

M. mvumwmmﬁmm‘ﬂ:vmm . '

| W " ' "2° Que, conforme a los informes individuales
- : " . emitido por el Instituto de Previsidn Social
‘ dichas personas reunen los requisitos para acceder

a los beneficics gue contempla la Ley N° 19.234,




RESUELVO:
ARTICULO PRIMERO: Declarese gue las
5 personas que se individualizan a continuatcidn, tienen

la calidad de exonerados politicos.

NUM. AP. PATERNO AP.MATERNO NOMBRES ROT MESES DIAS
1 ALMONACID MATUS RUDECINDO DEL C.” 05761074-3 3 21
2 ALRUIZ ALRUIZ GRACIELA DEL C. 06489514-1 19 20
3 ALVAREZ CARRASCO ADALBERTO JUVENAL 04338836-3 34 25
4 ALVAREZ - FLORES ANGEL ROBINSON 0608B8566-4 19 0
5> ALVAREZ SANCHEZ GUILLERMC DEL T. 02160332-5 54 Q

ARTICULO SEGUNDO: Concédese a las referidas
personas el beneficic de abono de tiempo por gracia que en cada
caso se seflala y gque han sido determinados por los informes
individuales emitidos peor el Instituto de Previsién
Social.

ARTICULO TERCERO: El mayor gasto fiscal que
represente esta Resolucidén, se financiard con transferencias del

item 15-08-01-23-01-001 de la partida del Tesoro Piblico
del presupuesto vigente.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA.

OSVALDO GarrRpe
Jefe A(fﬁlfﬂf.i‘f};a IRDO SARz

CFe

. ny Fj -
Ministerip del > Linanzos

Interior



